ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ BA CUNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /TTr-UBND         Ba Cung, ngày 17  tháng 4  năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị triệu tập kỳ họp HĐND xã lần thứ 17 (chuyên đề)

HĐND xã Ba Cung khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Ba Cung,

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về kế hoạch

thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày

14/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử

tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh

Quảng Ngã

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Thường trực HĐND xã xem xét, quyết định

triệu tập kỳ họp HĐND xã lần thứ 17 (chuyên đề) HĐND xã, khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026, cụ thể như sau:

1. Xem xét ban hành các Nghị quyết

Nghị quyết tán thành chủ trương hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và Nghị quyết tán

thành chủ trương sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã.

2. Về thời gian đề nghị tổ chức kỳ họp: Sáng ngày 22/4/2025.

Kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định

triệu tập kỳ họp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT,cvp76.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Rạch

		2025-04-18T14:04:30+0700

		2025-04-18T14:21:24+0700

		2025-04-18T14:21:24+0700